
 
 

Direzione Generale 
Servizio Speciale per la Didattica e gli Studenti 

1 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 2 agosto 1999, n. 264 art.1 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, Rep. n. 170/2022, Prot. n. 15623/2022, 

“Definizione Offerta Formativa 2022/2023”; 
 

VISTO il D.R. rep. n. 3093/2022 prot. n. 72104 del 14/07/2022 con il quale viene bandito il concorso, 

per esami, relativo l'ammissione al Corso di Laurea Magistrale quinquennale a ciclo 

unico in Conservazione e Restauro dei Beni Culturali Classe LMR/02 (codice 2217) 

abilitante ai sensi del D. Lgs. n. 42/2004 – a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATO che per la peculiarità del Corso di Laurea si rende necessario derogare alla nota 

del D.G. prot. n. 23978 inserendo quali responsabili d’aula e componenti i Docenti e i 

Restauratori;  

VISTE  le indicazioni del Docente responsabile di riferimento, Prof. Giuseppe Lazzara;  

VISTO il D.R. n. 3863/2022 prot. n. 88255 del 7.09.2022 di nomina della Commissione per 

gli esami di ammissione al Corso di Laurea Magistrale quinquennale a ciclo unico in 

Conservazione e Restauro dei Beni Culturali Classe LMR/02 (codice 2217) abilitante 

ai sensi del D. Lgs. n. 42/2004 che si svolgeranno nei giorni 12/09/2022 (prova 

grafica), 14/09/2022 (test attitudinale pratico percettivo), e 16/9/2022 (test a risposta 

multipla); 
 

VISTA  la email 9.09.2022 con la quale il Docente Responsabile di riferimento – Prof. 

Giuseppe Lazzara facendo riferimento al suddetto D.R. n. 3863/2022 prot. n. 88255 

del 7.09.2022 chiede l’integrazione della commissione con il Prof. Giovanni 

Travagliato, in qualità di Componente;  

 

DECRETA 

 

La parziale rettifica del D.R. n. 3863/2022 prot. n. 88255 del 7.09.2022 di nomina della 

Commissione per gli esami di ammissione al Corso di Laurea Magistrale quinquennale a ciclo 

unico in Conservazione e Restauro dei Beni Culturali Classe LMR/02 (codice 2217) abilitante ai 

sensi del D. Lgs. n. 42/2004 che si svolgeranno nei giorni 12/09/2022 (prova grafica), 14/09/2022 

(test attitudinale pratico percettivo), e 16/9/2022 (test a risposta multipla), che risulta, pertanto, 

così costituita nella nuova composizione: 

 

Componenti:  

Prof. Bartolomeo Megna  Presidente  

Prof.ssa Maria Grazia Alaimo Componente 

Prof. Nicola Muratore   Componente 

Prof.ssa Patrizia Sardina   Componente 

Prof. Fabrizio Agnello  Componente 

Prof. Giovanni Travagliato Componente 

Dott.ssa Angelika Ansaldo Patti (Restauratore)  

Dott. Inguì Giuseppe  (Restauratore)  

 

Componenti Supplenti 

Prof.ssa Claudia Pellerito  

Prof. Giuseppe Lazzara 





 
 

Direzione Generale 
Servizio Speciale per la Didattica e gli Studenti 

2 
 

Prof.ssa Domenica Sutera 

Prof.ssa Marina Massaro 

Dott.ssa Ambra Giordano (Restauratore) 

Dott. Loris Panzavecchia  (Restauratore) 

 

Il presente D.R. annulla e sostituisce il D.R. n. 3863/2022 prot. n. 88255 del 7.09.2022. 

 
                     IL RETTORE 

         Massimo Midiri 

 


		2022-09-09T12:16:49+0000
	Massimo Midiri




